

**Harmonogram realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii
w Kowarach na 2010 r.**

L.p.	Zadanie	Działania	Termin realizacji	Współpraca
1. I.	Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem.	<p>1)zapewnienie dostępności pomocy terapeutycznej, psychospołecznej i prawnej we współpracy z Centrum Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Kowarach,</p> <p>2)udział w organizacji i finansowaniu innych działań związanych z terapią prowadzonych i organizowanych przez Centrum Profilaktyki i Terapii Uzależnień,</p> <p>3)szkolenie członków komisji oraz przedstawicieli grup zawodowych stykających się w środowisku pracy z problemem uzależnień,</p> <p>4)prowadzenie indywidualnych rozmów profilaktycznych, motywujących z osobami zgłoszonymi przez policję, MOPS, członków rodzin, prokuraturę i inne osoby – rozmowy prowadzone w trakcie posiedzeń Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,</p> <p>5)kierowanie uzależnionych do placówek odwykowych,</p> <p>6)podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowanie wobec osoby uzależnionej obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu,</p> <p>7)utrzymanie współpracy z policją, kuratorami sądowymi, MOPS, pedagogami szkolnymi, dyrektorami szkół w celu monitorowania zjawiska narkomanii na terenie gminy Kowary.</p>	<p>cały rok</p> <p>wg potrzeb</p> <p>wg potrzeb</p> <p>wg potrzeb</p> <p>wg potrzeb</p>	Szkoły Podstawowe, Gimnazjum, Centrum Profilaktyki i Terapii Uzależnień, Poradnia Psychologiczno–Pedagogiczna, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Urząd Miejski w Kowarach, Policja, Sąd.
2.	Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej.	<p>1) prowadzenie terapii dla członków rodzin osób uzależnionych</p> <p>2) realizacja programów w świetlicach środowiskowych o charakterze socjoterapeutycznym dla dzieci z rodzin, w których występuje problem narkomanii</p> <p>3) stworzenie atrakcyjnych alternatyw spędzania wolnego czasu; zaangażowanie dzieci i młodzieży w działalność społeczną,</p>	<p>wg potrzeb</p> <p>wg potrzeb</p>	Centrum Profilaktyki i Terapii Uzależnień, Poradnia Psychologiczno–Pedagogiczna w Kowarach, świetlice socjoterapeutyczne.

L.p.	Zadanie	Działania	Termin realizacji	Współpraca
		sportową i artystyczną.	cały rok	
3.	Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, ze szczególnym uwzględnieniem profilaktyki szkolnej, środowiskowej i rodzinnej.	1)wykorzystanie autorskich programów profilaktycznych dla dzieci, młodzieży i rodziców oraz grup zawodowych mających kontakt z problematyką uzależnień, 2)propagowanie wszelkich działań mających na celu zmianę modelu spędzania wolnego czasu, 3)organizowanie i finansowanie spektakli i widowisk związanych z problemem uzależnienia od narkotyków, 4)propagowanie prozdrowotnych wzorców zachowań poprzez lokalną kampanię edukacyjną adresowaną do określonych grup docelowych, 5) upowszechnianie materiałów informacyjno – edukacyjnych z zakresu promocji zdrowia i profilaktyki narkomanii.	cały rok cały rok wg potrzeb cały rok III kwartał	Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Centrum Profilaktyki i Terapii Uzależnień, media, Miejski Ośrodek Kultury, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Agencja Opiekuńczo–Wychowawcza „Pragma” w Kowarach.